CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. NUNES FREIRE-MA
Rua do Coqueiro, nº09 - Centro, Governador Nunes Freire/MA

CNPJ: 01.625.921/0001-02

GABINETE DO PRESIDENTE
Câmara Municipal de Governador Nunes Freire – MA | CNPJ: 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro, nº09 - Centro, Governador Nunes Freire/MA
cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br

Página 1 de 1

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº004/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO DO MARANHÃO,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº01.625.921/0001-02, por meio do seu AGENTE DE
CONTRATAÇÃO, designado pela Portaria nº016/2025, torna público que promoverá Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, tendo por objetivo a seleção da proposta apta a gerar o
resultado de contratação mais vantajosa visando a prestação de serviços de locação de veículo
leve, tipo passeio, com capacidade mínima para 5 (cinco) ocupantes; flex (etanol e/ou gasolina);
sistema de ar-condicionado, direção hidráulica ou elétrica, vidros e travas elétricas; o veículo
deverá ser entregue em perfeitas condições de uso, revisado, higienizado e com todos os itens
obrigatórios conforme o código de trânsito brasileiro (CTB), para atender as necessidades
operacionais da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA, conforme disposições
previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal  nº14.133/21, e demais legislação
correlata, conforme art. 187 da Lei nº14.133/21. Data de abertura: 19/09/2025 às 08h (Horário
de Brasília). O Edital e anexos estão à disposição dos interessados no Gabinete do Presidente
da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA – MA, localizada na Rua do Coqueiro,
nº09 - Centro, Governador Nunes Freire/MA, de 2ª a 6ª feira-feira, no horário das 08h00min às
12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente por mídia digital ou impresso.
Assim como pelo portal das transparências da Câmara Municipal, no endereço eletrônico:
https://cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais nos mesmos endereços
supracitados (físico e eletrônicos).

Governador Nunes Freire/MA, 03 de setembro de 2025.

MARILENE DE SOUSA MORAIS

Agente de contratação
Portaria nº 016/2025

https://cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/
https://cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/